
時雨池時雨池

山ノ田池山ノ田池

下大谷池下大谷池

上大谷池上大谷池

上之迫池上之迫池

坂田池坂田池

清武川清武川

北川内町

北川内町

古城町

細江

田野町乙

清武町加納

清武町船引

清武町船引

相ケ迫

時雨

持田

落野尾

安ケ野

銀代

黒北

鹿村野

黒北

13

13

336

336

東
九
州
自
動
車
道

八坂神社

古城神社

古城老人いこいの家

清武町域 1

1 1
縮尺　1：10,000

250m2001000

1 2
4 53

河
川
洪
水
浸
水
深

20.0m以上の区域

5.0 m～10.0m未満の区域
3.0m～5.0m未満の区域
1.0m～3.0m未満の区域
0.5m～1.0m未満の区域
0.3m～0.5m未満の区域
0.3m未満の区域

10.0m～20.0m未満の区域凡
　例

家屋倒壊等氾濫区域（氾濫流・河岸浸食）
指定水位観測所
過去の浸水箇所（台風・豪雨等）
アンダーパス
災害危険区域

指定避難所（洪水浸水想定区域外）
指定避難所（洪水浸水想定区域内）
主要施設
救急告知施設（病院）
ライフライン

土石流 急傾斜地の崩壊
土石流
警戒区域

急傾斜地
警戒区域

土石流
特別警戒区域

急傾斜地
特別警戒区域

地すべり
地すべり
警戒区域

凡
　例

1918



八重川八重川

鳥ノ巣池鳥ノ巣池

上之迫池上之迫池

門前下池門前下池

諏訪池諏訪池

上ノ池上ノ池

鵜戸尾池鵜戸尾池

西迫池西迫池

池内の池池内の池

櫛間池櫛間池

黒岩池黒岩池
菰ケ迫池菰ケ迫池

古城和田池古城和田池

古城鎌ケ迫池古城鎌ケ迫池

宮ケ迫池宮ケ迫池

鵜戸尾池鵜戸尾池鵜戸尾池鵜戸尾池鵜戸尾池鵜戸尾池

八
重
川
八
重
川

八重川八重川八重川八重川
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加納駅

南宮崎駅

大坪町

大淀
北川内町

京塚町

京塚町

源藤町

月見ケ丘

恒久

恒久

恒久南

天満 中村西 中村東

東大淀

古城町

古城町

本郷北方

南町

大坪西

薫る坂

清武町あさひ

清武町池田台

清武町池田台北

清武町加納

清武町加納

尾崎

草葉崎

西六月

３丁目

４丁目

黒岩前

坂谷

野間口

池ノ内

堤下西田

葉山

原田

東田

南田

１丁目

２丁目

３丁目

４丁目

５丁目

６丁目

７丁目

新道

１丁目

３丁目

３丁目

３丁目

２丁目

池ノ内

岡ノ原

加奈江

後藤寺迫

桜町

長田

柱松

馬場田

古城

丸尾

南川内

南田

宮田

門前
山ノ城

六反田

和田内

３丁目

１丁目２丁目

１丁目

２丁目

１丁目

２丁目

３丁目

４丁目

５丁目

乙
永見取

菰迫

西迫

斉田

大坪前

町ノ前

土手下

浜手

武士町

南宮崎駅

池田台北

源藤南

源藤

諏訪池南

諏訪池

上恒久

大坪町

追分

産経大入口

北川内町

花山手南

中村東３

220

269

9 9

27

337

336

367

347

宮
崎
南
バ
イ
パ
ス

加納
バイ
パス

薫る坂

両
国
橋

日
豊
本
線

日
南
線

加納簡易局

宮崎月見ケ丘局

宮崎産業経営大

宮崎南高

大淀学園鵬翔高

加納中

鵬翔中

宮崎南小

古城小

歳神神社

加納神社

大将軍神社

曽井稲荷神社

源藤神社

八坂神社

正八幡神社

明榮寺

伊満福寺

宮崎江南病院

クリニックうしたに

上田脳神経外科

大淀地域事務所

鵬翔高校

南部老人福祉センター

古城小学校

源藤自治公民館

宮崎南小学校

宮崎農業高校
吉永センター

障がい者体育センター

月見ヶ丘六次センター

月見ヶ丘センター

宮崎南高校

特別養護老人ホーム
ヴィラ・サザン

加納中学校

加納スポーツセンター

加納地区交流センター

清武町域 2

2 2
縮尺　1：10,000

250m2001000

1 2
4 5

河
川
洪
水
浸
水
深

20.0m以上の区域

5.0 m～10.0m未満の区域
3.0m～5.0m未満の区域
1.0m～3.0m未満の区域
0.5m～1.0m未満の区域
0.3m～0.5m未満の区域
0.3m未満の区域

10.0m～20.0m未満の区域凡
　例

家屋倒壊等氾濫区域（氾濫流・河岸浸食）
指定水位観測所
過去の浸水箇所（台風・豪雨等）
アンダーパス
災害危険区域

指定避難所（洪水浸水想定区域外）
指定避難所（洪水浸水想定区域内）
主要施設
救急告知施設（病院）
ライフライン

土石流 急傾斜地の崩壊
土石流
警戒区域

急傾斜地
警戒区域

土石流
特別警戒区域

急傾斜地
特別警戒区域

地すべり
地すべり
警戒区域

凡
　例

2120



井
倉
川

井
倉
川

清武川清武川

清
武
川
清
武
川

松山川松山川

細江
高岡町上倉永

田野町乙

田野町乙

田野町甲

清武町今泉

平和
掘口

灰ヶ野

下鷺瀬

上鷺瀬

法光坊

仮屋原

28

336

坂
下
橋

萩
ヶ
瀬
橋

灰ヶ野研修集会施設

下鷺瀬営農研修施設
上鷺瀬営農研修施設

掘口営農研修施設

清武町域 3

3 3
縮尺　1：10,000

250m2001000

1
3 4
6 7

河
川
洪
水
浸
水
深

20.0m以上の区域

5.0 m～10.0m未満の区域
3.0m～5.0m未満の区域
1.0m～3.0m未満の区域
0.5m～1.0m未満の区域
0.3m～0.5m未満の区域
0.3m未満の区域

10.0m～20.0m未満の区域凡
　例

家屋倒壊等氾濫区域（氾濫流・河岸浸食）
指定水位観測所
過去の浸水箇所（台風・豪雨等）
アンダーパス
災害危険区域

指定避難所（洪水浸水想定区域外）
指定避難所（洪水浸水想定区域内）
主要施設
救急告知施設（病院）
ライフライン

土石流 急傾斜地の崩壊
土石流
警戒区域

急傾斜地
警戒区域

土石流
特別警戒区域

急傾斜地
特別警戒区域

地すべり
地すべり
警戒区域

凡
　例

2322



岡川岡川

清
武
川

清
武
川

清
武
川

清
武
川

崩谷池

東ケ迫池

田野町乙

清武町今泉

清武町加納

清武町加納

清武町船引

永ノ原

下ノ原

下大久保

上大久保

星野

谷ノ口

町ケ原

藤元

平山

庵屋

井手ケ城

園田

横尾

下少路

柿ノ木田

古井手

古門

五反畑

小河所

地主

北ケ迫清武

大久保
269

13

336

338

庵屋
橋

中洲
橋

宮崎自動車道

東
九
州
自
動
車
道

日
豊
本
線

大久保小

炎尾神社

波摩山大権現

若宮八幡宮

船引神社

法徳寺

内山禅寺

長徳寺

清武の大クス

大久保小学校

清武地区交流センター

清武町域 4

4 4
縮尺　1：10,000

250m2001000

1
3 4

86 7
5
2河

川
洪
水
浸
水
深

20.0m以上の区域

5.0 m～10.0m未満の区域
3.0m～5.0m未満の区域
1.0m～3.0m未満の区域
0.5m～1.0m未満の区域
0.3m～0.5m未満の区域
0.3m未満の区域

10.0m～20.0m未満の区域凡
　例

家屋倒壊等氾濫区域（氾濫流・河岸浸食）
指定水位観測所
過去の浸水箇所（台風・豪雨等）
アンダーパス
災害危険区域

指定避難所（洪水浸水想定区域外）
指定避難所（洪水浸水想定区域内）
主要施設
救急告知施設（病院）
ライフライン

土石流 急傾斜地の崩壊
土石流
警戒区域

急傾斜地
警戒区域

土石流
特別警戒区域

急傾斜地
特別警戒区域

地すべり
地すべり
警戒区域

凡
　例

2524



岡
川
岡
川

鵜戸尾池鵜戸尾池不動迫池

長峰池

平野池

松葉ケ迫池

池内池

六反田池

菖蒲迫池

小丸池

古陣池

若宮田池

大照寺池

八重川

清武川

3
11

10 8 4

12

13 12
9

3

2

5 4

1

6

11
10

15

8

514

12

7

9

6

4

2

3
23

21

25

22

24

20

19

9

12
13

2

4

8

7

11

9

10 12

11 12 9

8

7
6 5

10
7

6

5

3

1 3
2

4
6

1

1

3

2

5 4

19
23

16

18

20

21

24
30

28
22

1

31
29

31

39

32

25

30

27
26

29 37

33

36

28

38

32

39

34

24

35

40

37
3436

1

38

33

42
44

43

41

16

18

15
17

23
24

25

5

8

6

7

10

2

17
3

1

11

13

2930

31

20

4

9

3332
34

8

35

28

26

27

25

24

22

21

19

18

17 12

11

7

5

13

10

4

6

1623

15
14

12

2

13

3

14

7 4

20

21

11

8

19

3 2

22

6 5 1

9
10

47

4 3

清武駅

希望ケ丘

熊野

郡司分

本郷北方

東宮

まなび野

清武町今泉

清武町加納

清武町木原

清武町正手

清武町新町

清武町船引

清武町岡

清武町西新町

２丁目

３丁目

４丁目

２丁目

１丁目

２丁目

３丁目

松ノ木田

１丁目
２丁目

３丁目

甲

丙

樋渡

下中野

界田

岩見田

寺迫

小丸

菖蒲迫

上中野

城内

石田

槍ノ内

池田

中ノ尾

中表

長嶺

年神

白砂坂

平野

六本松

新町

尾ノ下

１丁目

２丁目

３丁目

１丁目

２丁目

柿ノ木田 柿ノ木田

小山

正手
西新町

池ノ内

１丁目２丁目

宮崎

清武

清武

正手
看護大学前

加納小入口

加納

加納北

清武町新町
清武町役場前

上使橋北

宮崎市岩切

池田

269

220

27

27

27

13

13

13

27

375

337

375

337

上
使
橋

清滝橋

新町橋

新清武橋

清
武
橋

宮
崎
南
バ
イ
パ
ス

一ツ
葉有
料道
路

宮崎自動車道

日豊本線

清武局

宮崎運輸支局

宮崎国際大

宮崎県立看護大

宮崎学園短大

清武中

清武小

加納小

中野神社

鵜戸神社

松尾寺

眞覺院

長徳寺

専唱寺

本源寺

長徳寺

常緑院自然寺

安井息軒旧宅

上田脳神経外科

城山病院

南消防署

清武総合支所
宮崎市上下水道局 清武営業所

西山崎センター

宮崎県立看護大学

清武小学校
清武中学校

清武体育館

ＪＡ南宮崎営農センター

加納小学校

清武総合福祉センター

木原河川緑地

宮崎南部墓地公園

清武町域 5

5 5
縮尺　1：10,000

250m2001000

2

8

1
4 5
7

河
川
洪
水
浸
水
深

20.0m以上の区域

5.0 m～10.0m未満の区域
3.0m～5.0m未満の区域
1.0m～3.0m未満の区域
0.5m～1.0m未満の区域
0.3m～0.5m未満の区域
0.3m未満の区域

10.0m～20.0m未満の区域凡
　例

家屋倒壊等氾濫区域（氾濫流・河岸浸食）
指定水位観測所
過去の浸水箇所（台風・豪雨等）
アンダーパス
災害危険区域

指定避難所（洪水浸水想定区域外）
指定避難所（洪水浸水想定区域内）
主要施設
救急告知施設（病院）
ライフライン

土石流 急傾斜地の崩壊
土石流
警戒区域

急傾斜地
警戒区域

土石流
特別警戒区域

急傾斜地
特別警戒区域

地すべり
地すべり
警戒区域

凡
　例

2726


